ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH KON TUM

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /UBND-KTTH Kon Tum, ngày      tháng      năm
Về phương án bố trí các sở,

ngành vào làm việc tại Khối Văn
hóa xã hội và Khối Tổng hợp

Kính gửi:

- Các Sở: Văn hóa, Thể thao và Du lịch; Tư pháp;

Lao động - Thương binh và Xã hội; Giáo dục và
Đào tạo; Nội vụ; Nông nghiệp và Phát triển nông
thôn; Khoa học và Công nghệ; Tài nguyên và Môi
trường; Giao thông vận tải; Xây dựng; Tài chính;

- Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh;
- Ban Quản lý các dự án 98.

Xét đề nghị của Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh tại Tờ trình số 792/TTr-

VP ngày 25 tháng 3 năm 2021 về phương án bố trí các sở vào làm việc tại tòa nhà

Khối Văn hóa xã hội và tòa nhà Khối Tổng hợp, Ủy ban nhân dân tỉnh có ý kiến
như sau:

1. Thống nhất phương án bố trí 10 sở, ngành vào làm việc tại tòa nhà Khối
Văn hóa xã hội và tòa nhà Khối Tổng hợp tại Khu trung tâm hành chính mới của
tỉnh như đề nghị của Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh tại Tờ trình nêu trên (chi

tiết có Phương án bố trí kèm theo).

2. Giao Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh

- Chỉ đạo Trung tâm Dịch vụ Hành chính - Hội nghị tạm thời nhận bàn giao
02 tòa nhà nêu trên từ Ban Quản lý các dự án 98 để xây dựng phương án quản lý,
vận hành và triển khai công tác chuẩn bị các điều kiện để đưa các sở, ngành ra

làm việc tại tòa nhà Khối Văn hóa xã hội và tòa nhà Khối Tổng hợp (hoàn thành

trước ngày 30 tháng 4 năm 2021).

- Xây dựng dự toán kinh phí để quản lý, vận hành và đảm bảo hoạt động cho

các sở, ban ngành khi vào làm việc tại các tòa nhà trên, gửi Sở Tài chính thẩm
định, tham mưu Ủy ban nhân dân tỉnh theo quy định (hoàn thành trước ngày 10
tháng 4 năm 2021).

2. Các Sở được bố trí làm việc tại tòa nhà Khối Văn hóa xã hội và tòa nhà
Khối Tổng hợp:

- Tiếp nhận khu vực dự kiến bố trí trụ sở làm việc từ Văn phòng Ủy ban nhân
dân tỉnh, xây dựng phương án bố trí nơi làm việc cụ thể cho đơn vị mình.

- Chuẩn bị kế hoạch để di chuyển các trang thiết bị cần thiết từ trụ sở cũ vào
các tòa nhà nêu trên, hoàn thành chậm nhất trong ngày 02 tháng 5 năm 2021 (thời
gian cụ thể do đơn vị thống nhất với Trung tâm Dịch vụ Hành chính – Hội nghị

 1025 30 3  2021

2

tỉnh). Nguồn kinh phí thực hiện: Trong dự toán ngân sách nhà nước được giao
đầu năm 2021.

- Phối hợp với Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Ban Quản lý dự án 98 để
xử lý những vấn đề phát sinh trong quá trình di chuyển ra nơi làm việc mới.

3. Ban Quản lý các dự án 98 khẩn trương hoàn thành công tác thanh quyết
toán Công trình Xây dựng trụ sở làm việc của các sở, ban ngành thuộc Khối Văn
hóa xã hội và Khối Tổng hợp; có trách nhiệm cùng phối hợp với Trung tâm Dịch
vụ Hành chính - Hội nghị tiếp tục quản lý, vận hành và đảm bảo các điều kiện, cơ
sở vật chất để bố trí trụ sở làm việc cho các sở, ngành nêu trên cho đến khi cấp có
thẩm quyền quyết định điều chuyển tài sản và hoàn thành công tác bàn giao chính

thức cho đơn vị quản lý, vận hành 02 tòa nhà trên.

4. Sở Nội vụ chủ trì, phối hợp với các Sở ngành triển khai công tác bố trí hồ
sơ, tài liệu lưu trữ lịch sử theo chỉ đạo của Ủy ban nhân dân tỉnh tại Công văn số
780/UBND-KTTH ngày 09 tháng 3 năm 2021.

5. Sở Tài chính chủ trì, phối hợp với Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh và các

đơn vị liên quan tham mưu Ủy ban nhân dân tỉnh: phân bổ dự toán đảm bảo cho
công tác quản lý, vận hành 02 Khối tòa nhà nêu trên; quyết định bố trí chính thức

trụ sở làm việc cho 10 sở, ngành nêu trên tại Tòa nhà Khối Tổng hợp và Tòa nhà
Khối Văn hóa xã hội; quyết định giao tài sản cho Văn phòng Ủy ban nhân dân
tỉnh hoặc Trung tâm Dịch vụ Hành chính – Hội nghị theo quy định của pháp luật
về quản lý, sử dụng tài sản công.

Ủy ban nhân dân tỉnh báo để các cơ quan, đơn vị biết, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Thường trực Tỉnh ủy (b/c);
- Thường trực HĐND tỉnh (b/c);
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;
- Các sở, ban ngành, đơn vị thuộc tỉnh;
- UBND các huyện, thành phố;
- VP UBND tỉnh: CVP, các PCVP;

- Trung tâm Dịch vụ HCHN tỉnh;

- Cổng Thông tin điện tử tỉnh;
- Lưu: VT, HCQT, HTKT, KTTH, TTL.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Lê Ngọc Tuấn